
 

1 
 

Předsmluvní informace pro klienta  

 

1. Informace o pojišťovně 

Obchodní firma Euro Insurances DAC trading as Ayvens Insurance 

Identifikační číslo FC040709 

Registrační číslo Registered in Ireland No.222618 

Sídlo Ground Floor, Block C, Central Park, Leopardstown Dublin 
18, Irsko 

Orgán dohledu Regulated by the Central Bank of Ireland 

Adresa pro doručování Ground Floor, Block C, Central Park, Leopardstown, Dublin 
18 

Kontaktní email contact.insurance@ayvens.com 

Web www.ayvensinsurance.com 

Infolinka +353 (1) 6804160 

Subjekt mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů Česká obchodní inspekce (ČOI)  

 

2. Čím se pojištění řídí 

Rámcová pojistná smlouva se řídí českým právem, jednacím jazykem je čeština. Pojištění se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský 
zákoník), rámcovou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami uvedenými v rámcové pojistné 
smlouvě a dalšími příslušnými právními předpisy. Spory týkající se havarijního pojištění a 
doplňkových pojištění sjednaných rámcovou pojistnou smlouvou řeší soudy České republiky, 
ledaže z mezinárodní smlouvy nebo přímo použitelného předpisu Evropské unie, od nichž se nelze 
dohodou smluvních stran odchýlit, vyplývá jinak. 

3. Doba trvání pojištění  

Po dobu trvání pojištění pojistitel poskytuje pojistnou ochranu a pojistník je povinen 
zaplatit pojistné. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.  

4. Jak pojištění zaniká 

Pojištění může zaniknout z důvodů, jejichž přehled je uveden v tomto článku a dále v 
článku 5 níže, a které jsou dále podrobně popsány v rámcové pojistné smlouvě, pojistných 
podmínkách a v občanském zákoníku. 

 

 

mailto:contact.insurance@ayvens.com


 

2 
 

Hlavními důvody zániku pojištění jsou: 

• uplynutí doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pokud bylo sjednáno na 
omezenou dobu; 

• zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí; 
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce; 
• oznámení změny vlastnictví pojištěné věci, 
• ukončení financování vozidla. 

 
5. Kdy můžete pojištění ukončit 

Rámcovou pojistnou smlouvu s námi uzavřela leasingová společnost. Sjednání pojištění 
tedy není uzavřením pojistné smlouvy, ale přistoupením k uvedené rámcové pojistné 
smlouvě. Změnu či úmysl ukončit své pojištění musíte vždy dohodnout s leasingovou 
společností. Pouze ta je oprávněna a současně povinna nám pojištění vozidla či změnu v 
pojištění nahlásit. 

Pokud nám leasingová společnost neuhradí včas pojistné, jste oprávněn/a pojištění 
ukončit, sjednat si individuální pojištění a domáhat se na leasingové společnosti náhrady 
případné újmy. 

6. Jak budete platit pojistné 

Pojistné neplatíte. Platíte tzv. úhradu za pojištění společně se splátkou za financování 
vozidla leasingové společnosti. Pojistné nám platí leasingová společnost způsobem 
sjednaným v rámcové pojistné smlouvě. 

7. Jak budete hlásit pojistnou událost 
• Při zranění osob vždy volejte linku integrovaného záchranného systému 112. 
• Asistenční služby vyžadujte na Lince +420 848 455 555 
• Při odcizení pojištěného vozidla, loupeži, vandalismu, podezření ze spáchání 

jiného trestného činu a ve všech případech, kdy tato povinnost vyplývá ze zákona 
nebo z rámcové pojistné smlouvy, volejte policii (v ČR 158). 

• Při požáru volejte hasičský záchranný sbor (v ČR 150). 
• Zabezpečte důkazy o příčině a rozsahu škody. 
• Pokud možno vždy proveďte fotodokumentaci poškozených věcí. 
• Zajistěte provizorní zabezpečení, aby se škoda nezvětšovala. 

 

 


